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Lausunto n:o 2 

Lakivaliokunnalle 

Lakivaliokunta on kirjeellään 18 päivältä 
toukokuuta 1982 eduskunnan päätöksen mu­
kaisesti pyytänyt ulkoasiainvaliokunnan lausun­
toa hallituksen esityksestä n:o 55 laiksi rikos­
lain täydentämisestä panttivangin ottamista kos­
kevilla säännöksillä. Asian johdosta ovat olleet 
asiantuntijoina kuultavina jaostopäällikkö Anja­
Riitta Ketokoski ulkoasiainministeriöstä ja 
lainsäädäntöneuvos Antero Ignatius oikeusmi­
nisteriöstä. Käsiteltyään asian ulkoasiainvalio­
kunta esittää kunnioittaen seuraavaa. 

YK:n yleiskokous hyväksyi 17 päivänä jou­
lukuuta 1979 yleissopimuksen panttivankien 
ottamista vastaan, jäljempänä sopimus. Suomi 
kuului sopimuksen hyväksymistä yleiskokouk­
sessa suosittaneisiin valtioihin ja allekirjoitti 
sen 29 päivänä lokakuuta 1980 ennen allekir­
joittamiselle varatun määräajan päättymistä. 
Sopimuksen on tähän mennessä allekirjoittanut 
46 ja lopullisesti hyväksynyt 17 valtiota. Sopi­
mus tulee kansainvälisesti voimaan 22 valtion 
ratifioitua sen tai liityttyä siihen. Suomen rati­
fiointi on siten omiaan edistämään sopimuksen 
kansainvälistä voimaantuloa. 

Sopimuksen tarkoituksena on parantaa kan­
sainvälisen terrorismin vastaista valtioiden vä­
listä yhteistoimintaa. Kansainvälistä suojelua 
nauttiviin henkilöihin kohdistuneet väkivaltai-

suudet ovat viime vuosina lisääntyneet. Tällais­
ten tekojen ehkäisemiseksi on pyritty luomaan 
kansainvälisiä säännöstöjä, joihin myös Suomi 
on liittynyt. Näiden säännöstöjen perusajatuk­
sena on varmistaa, että kansainvälisiä liittymä­
kohtia omaaviin väkivaltaisuuksiin syyllistyneet 
aina joko asetetaan syytteeseen sopimusvaltios­
sa tai luovutetaan toiseen sopimusvaltioon. 
Suomi on johdonmukaisesti tukenut näitä kan­
sainvälisiä pyrkimyksiä. Sopimuksen ratifiointi 
edellyttää Suomen rikoslain aineellisten sään­
nösten tarkistamista, jota hallituksen esitys tar­
koittaa. Tämän jälkeen sopimus voidaan saat­
taa Suomessa voimaan asetuksella. Kun asia 
kuuluu rikosoikeuden alaan, on menettelytapa 
ulkoasiainvaliokunnan mielestä tarkoituksen­
mukainen. 

Hallituksen esityksen perusteluihin ja saa­
miinsa selvityksiin viitaten ulkoasiainvaliokun­
ta pitää hallituksen esitystä tarpeellisena ja tar­
koituksenmukaisena sekä puoltaa sen hyväksy­
mistä, jotta sopimus voidaan Suomen toimes­
ta ratifioida mahdollisimman joutuisasti. 

Edellä esitettyyn viitaten ulkoasiainvaliokun­
ta kunnioittaen lausuntonaan esittää, 

että hallituksen esitykseen sisältyvä 
lakiehdotus hyväksyttäisiin. 
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